校团字〔2017〕4号
关于开展2016年度“五四红旗团委（团总支）”、“优秀共青团干部（标兵）”、“优秀共青团团员（标兵）”“十佳青年”、“优秀青年志愿者分会”、“优秀青年志愿者”评优活动的通知

各院（系、部）团委（团总支）：

2016年，全校各级团组织在学校党委和上级团组织的领导下，全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，以社会主义核心价值观为统领，紧紧围绕全团“凝聚青年、服务大局、当好桥梁、从严治团”四维工作格局，着力强化思想引领，着力夯实基层基础，不断提高学校共青团的吸引力和凝聚力，扩大工作的有效覆盖面，更好地发挥共青团的基础性、源头性、战略性作用，在思想教育、科技创新、社会实践、校园文化等方面都取得了可喜成绩，实现了常规工作有创新，重点工作有突破，整体工作有推进，涌现出了一大批先进集体和个人。
    为总结经验，选树基层团组织先进典型，激发基层组织活力，激励广大团员青年奋发进取、立志成才，不断进取，以改革的精神、创新的勇气和实干的作风促进我校共青团工作的全面发展，校团委决定在2017年“五四”到来之际，在全校共青团系统广泛开展评优工作，表彰一批“五四红旗团委（团总支）”、“五四红旗团支部”、“优秀团干部（标兵）”、“优秀共青团员（标兵）”、“十佳青年”、“优秀青年志愿者分会”、“优秀青年志愿者”（具体实施办法见校团字［2017］3号文件）。现就有关事宜通知如下：

1.各基层团组织要高度重视“五四”评优工作，评优工作要在各院（系、部）党委的领导下，本着“公开、公平、公正”的原则，按照评优工作的整体安排，由各基层团组织负责落实。

2.各级团组织要在民主推荐的基础上，严格掌握评优标准。要深入挖掘，树立典型，发挥典型的示范带头作用。

3.十佳青年、优秀团员（标兵）、优秀青年志愿者要求模范遵守学校关于学生公寓综合治理及信息管理工作的相关规定，保持良好的宿舍和个人卫生环境，本人在2016年度无晚归、夜不归宿记录；优秀团干部（标兵）在2016年度学生公寓综合治理及信息管理工作中，能认真履行学生干部相关职责（如本宿舍同学发生晚归、夜不归宿现象时，能及时上报信息，未出现不按要求上报信息情况），能保持良好的宿舍和个人卫生环境，本人所在宿舍的综合考核成绩不在本校区的后30%，本人无晚归、夜不归宿记录；优秀团支部在2016年度学生公寓综合治理及信息管理工作中，团支部所属班级宿舍的综合考核成绩（即所有宿舍的综合检查成绩的平均值）不在本校区后30%。

4.获得“'一团一品'特色团支部”荣誉称号的团支部直接授予“五四红旗团支部”荣誉称号，不占院（系)名额。

本周六（4月1日）上午11点前把材料上交学工办，电子版发jdtuanwei9830@163.com。

5.各院（系、部）团委（团总支）要认真做好评优督导审查，对评优结果进行公示，公示期不少于3天。4月6日前将公示后的评优相关材料上报校团委。推荐材料逾期未上报按弃权处理，不符合评选条件的，一律不予补评。

6.所有上报材料一律用A4纸打印，并将评优汇总名单、个人名单（加盖公章）公示佐证照片及电子版上报校团委。

7.在评选过程中如遇特殊情况，请及时与校团委沟通。

附件1：河北科技师范学院 “五四”表彰评选汇总表

附件2：河北科技师范学院“五四”表彰优秀名单

二○一七年三月二十七日

附件1：

**专业班级河北科技师范学院 “五四”表彰评选汇总表

盖章：              院（系）、部党委（党总支）

	序号
	内   容
	数   量

	1
	五四红旗团支部（个）

	2
	优秀团员（人）

	3
	优秀团员标兵（人）

	4
	优秀团干部（人）

	5
	优秀团干部标兵（人）

	6
	十佳青年候选人（人）

	7
	优秀青年志愿者（人）

注：1.各院（系）部上报名单要按以上顺序；

2.优秀团支部要写清年级、班级和专业全称，不能写简称，如果同一年级同一专业有本科或专科要标明本科或专科；

例如：2015级计算机科学与技术专业03团支部（本科）

3.名单每行7个名字，名字间空2个格；

4.名单使用中文半角3号仿宋字体。

优秀团员：（几人） 姓名

优秀团干部（几人） 姓名

优秀青年志愿者（几人）姓名

附件2：

河北科技师范学院“五四”表彰优秀名单

	序号
	评优类别
	专业及学号
	姓名
	性别
	所在宿舍
	入职考试时间及得分
	备注

          学院
共青团河北科技师范学院委员会      2017年3月27日印
- 2 -
- 1 -